
  

NEWSFLASH GRENSARBEID  
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FRANS-BELGISCHE GRENSARBEID(ST)ERS DIE VOOR EEN WERKGEVER IN DE OPENBARE 

SECTOR WERKEN (zonder nijverheids- of handelsactiviteit) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Het ABVV-FGTB deelt u het volgende mee:   
Op initiatief van de Franse belastingautoriteiten hebben Frankrijk en België op respectievelijk 17 en 18 maart 2025 een akkoord gesloten inzake een minnelijke 
interpretatieve procedure op basis van het huidige Frans-Belgisch belastingverdrag van 10 maart 1964.  
 
Hierdoor wijzigt de interpretatie met betrekking tot personen die tewerkgesteld zijn bij een werkgever in de openbare sector die geen nijverheids- of handelsactiviteit 
uitoefent. Er wordt een spiegeleffect ingebouwd, wat betekent dat de interpretatie zowel geldt voor inwoners van het Belgische grondgebied als voor inwoners van 
het Franse grondgebied die aan de andere kant van de grens werken. 

❖ De betrokken persoon:   

 verblijft in een ander land dan het land dat de lonen, wedden,…. toekent;  

 beschikt over de nationaliteit van dat andere land. 

❖ De bevoegdheid om inkomsten uit activiteiten te belasten komt toe aan het land van tewerkstelling en dit in verhouding tot de activiteit die in dat land 
wordt uitgeoefend – artikel 11 van de het Frans-Belgisch belastingverdrag. 

❖ Deze gewijzigde interpretatie is van toepassing vanaf de datum van de ondertekening – maart 2025 – ongeacht het geviseerde inkomstenjaar. 
Waarschijnlijk worden de inkomsten 2024 dus beoogd, wetende dat dit ook het geval zou kunnen zijn voor vorige inkomstenjaren, aangezien de normale 
onderzoeks- en aanslagtermijn 3 jaar bedraagt.  

 
Een voorbeeld:    

• Een persoon met de Franse nationaliteit verblijft in Frankrijk en werkt voor een openbare werkgever zoals een OCMW, de politie, een openbaar ziekenhuis,… 
Deze persoon valt voortaan onder de toepassing van artikel 11 (en niet meer art. 10)  van het Frans-Belgisch belastingverdrag.  Haar loon zal in België worden 
belast in verhouding tot de in België uitgeoefende activiteit. Deze persoon zal aangifte moeten doen van al haar inkomsten (in België, in Frankrijk,…) op zowel 
haar Franse als haar Belgische belastingaangifte (die ze zal ontvangen of moeten opvragen rond half september 2025). De Belgische inkomsten die betrekking 
hebben op de activiteit in België zullen in België worden belast, de Belgische inkomsten die betrekking hebben op een activiteit zoals telewerk zullen in Frankrijk 
belastbaar zijn. 

•  
Het ABVV-FGTB  raad de betrokken personen ten stelligste aan om:   
=> contact op te nemen met hun werkgever om afhankelijk van het geval over te gaan tot een inhouding aan de bron/Franse RAS of een inhouding van de Belgische 
bedrijfsvoorheffing;  
=> te onthouden dat zodra de heffing vastgesteld is in het land van de tewerkstelling, het raadzaam is – teneinde een dubbele belasting te vermijden – om binnen een 
termijn van 3 jaar te starten met de minnelijke procedure bij de belastingdienst van het land van verblijf. 
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Voor meer info:    

✓ Uw syndicale delegatie  :   

✓ Voor Vlaanderen/Brussel = christophe.declercq@abvv.be  

✓ Pour Wallonie/Bruxelles  = nadine.vanhove@fgtb.be  
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